

Universidad Nacional de Asunción

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

CONSEJO DIRECTIVO

www.facso.una.py Telefax: 595 21 - 510-407 San Lorenzo -Paraguay

> Resolución N° 094-00-2023 Acta N° 10 (S.L./21/04/2023)

"POR LA CUAL SE AUTORIZA EL LLAMADO A CONCURSO PARA LA SELECCIÓN DE DOCENTES CONTRATADOS DE LA CARRERA DE TRABAJO SOCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES, PERIODO ACADÉMICO 2023 Y SE DESIGNA A LOS Y LAS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN PARA LA CONVOCATORIA"

VISTO: El Expediente N° 0475, Memorando DTS N° 074/2023, con referencia a la mesa de entradas D. FACSO N° 0475/2023, en virtud del cual la Dirección de Trabajo Social solicita el llamado a concurso para Seminario IV-semestre par, y remite el perfil y el contenido programático.

CONSIDERANDO

El Memorando DAYF Nº 065/2023, en virtud el cual la Dirección Administrativa y Financiera informa la existencia de disponibilidad presupuestaria en el rubro 148 FF 30 OF 088 para la contratación de personal docente destinado para dictar los Seminarios.

La Consejera Marielle Palau solicita que la comisión de selección considere que en el perfil elaborado se tenga en cuenta como perfil excluyente la experiencia de trabajo con perspectiva de género y/o violencia, solicitud aprobada por el pleno.

La Resolución N° 22-00-2021, Acta N° 05 (S.L. 23/12/2021) "POR LA CUAL SE APRUEBA LA POLÍTICA PARA EL ACCESO Y CONFIRMACIÓN DEL DOCENTE ENCARGADO DE CÁTEDRA, DOCENTE LIBRE Y DOCENTE CONTRATADO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN";

La Resolución C.D. Nº 08-00-2021 "POR LA CUAL SE APRUEBA EL REGLAMENTO DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN";

La ley 4995/2013 "De Educación Superior" y el Estatuto de la Universidad Nacional de Asunción;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES RESUELVE.

094-01-2023.-AUTORIZAR, el Llamado a Concurso para la Selección de Docentes Contratados de la Carrera de Trabajo Social, para el semestre par, Periodo Académico 2023, conforme al siguiente detalle:

DENOMINACIÓN	ASIGNATURAS	SEMESTRE	TURNO	MONTO	OBSERVACIÓN
CONTRATACIÓN DE PERSONAL DOCENTE	Trabajo Social IV	8° semestre	Tarde	1.800.000	Pago Único
CONTRATACIÓN DE PERSONAL DOCENTE	Trabajo Social IV	8° semestre	Noche	1.800.000	Pago Único

094-02-2023.-DESIGNAR, a los/las miembros de la Comisión de Selección del Llamado a Concurso para Docentes Contratados de la Carrera de Trabajo Social de la Facultad de Ciencias Sociales de la Universidad Nacional de Asunción, Periodo Académico 2023, tal como sique:

· Docentes del Consejo Directivo

- Prof. MARÍA DEL CARMEN GARCIA AGUERO (Titular)

Prof. DOMINGA FLORENTINA GAVILÁN (Suplente)

Docentes Escalafonados de Trabajo Social

Prof. BLANCA LILIAN DOMINGUEZ (Titular)

Prof. STELLA MARY GARCIA AGUERO (Suplente)

Philips

pled ?



Universidad Nacional de Asunción FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES CONSEJO DIRECTIVO

www.facso.una.py Telefax: 595 21 - 510-407 San Lorenzo -Paraguay

> Resolución N° 094-00-2023 Acta N° 10 (S.L./21/04/2023)

Dirección Académica FACSO

- Prof. NIDIA GRACIELA BATTILANA AMARILLA

Dirección de Talento Humano FACSO

- Lic. WILFRIDO MIJAIL LOMAQUIS PEÑA

094-03-2023.-DISPONER, la vigencia inmediata de la presente resolución.

094-04-2023.-COMUNICAR y archivar.

Lic. PATRICIA R. CRISTALDO NOTARIO

Secretaria de la Facultad

Prof. ADA VERA ROJAS

Decana